

## Notat



### **Forslag til ændringen af procedurer i forbindelse med udmøntning af erhvervsudviklingsstrategi og handlingsplan**

Dato 15.02.2011

Pia Fabrin

Tel. +45 8728 5073

Pia.fabrin@ru.rm.dk

I forbindelse med Vækstforums erhvervsudviklingsstrategi og handlingsplan for 2007-2009 fastlagde Regionsrådet for Region Midtjylland efter indstilling fra Vækstforum en prioriterings- og bevillingsprocedure, som indebærer at der først blev givet en reservation af et beløb til et givet projekt og derefter ved et senere møde i Regionsrådet, en bevilling.

Side 1

Denne procedure sikrede en grundig behandling af alle større projekter.

Vækstforum har på sit møde i november 2010 drøftet om denne procedure kan forenkles, således at der kan handles hurtigere, når der er behov herfor. Dette skal ses ikke mindst i lyset af at forskellige nationale fonde og programmer kræver hurtig handling. Tilsvarende er det et ønske, at Vækstforums og Regionsrådets arbejdsform opleves som hurtig og effektiv.

På denne baggrund foreslås en forenklet procedure, således at der fremover ikke først foretages en reservation på et møde og en bevilling på et senere møde i Regionsrådet.

Samtidig justeres proceduren således, at Regionsrådet Rådgivende Udvalg for Regional Udvikling løbende orienteres om de sager, der er på vej til Regionsrådet.

### **Fase 1 – Initiativforslag/projektforslag**

Initiativerne – som kan bestå af et eller flere projekter - i handlingsplanen kan udmøntes på baggrund af en evaluering og/eller på baggrund af et forprojekt.

Formålet med at gennemføre et forprojektforløb er at samle et udsnit af relevante regionale aktører i en forprojektgruppe, der skal bistå med at omsætte initiativet fra idéstadiet i handlingsplanen til et færdigudviklet forslag som Vækstforum kan behandle.

Vækstforum beslutter sammensætning af forprojektgrupperne med henblik på at sikre en bred og relevant regional repræsentation, der både indholdsmæssigt, strategisk og i forhold til initiativets gennemførelse kan bidrage til udvikling heraf.

Forprojektets indhold og forprojektgruppens sammensætning annonceres på hjemmesiden bl.a. for at give øvrige parter lejlighed til at komme med bidrag til arbejdet. Arbejdet i forprojektet skal tillige tilrettelægges i en åben proces, hvor der sikres mulighed for at eksterne parter kan komme med indspil til forprojektet.

### **Fase 2: Første behandling i Vækstforum**

Forprojektgruppens forslag forelægges Vækstforum til godkendelse.

Vækstforum forholder sig til, om intentionerne med initiativet i handlingsplan er omsat på en måde, der kan skabe regional vækst og ejerskab til initiativet. Der skal foruden den indholdsmæssige beskrivelse være en indstilling omkring organisering af initiativet samt konkrete mål, der kan danne baggrund for en senere evaluering og effektmåling. Der skal som minimum endvidere være udarbejdet et overordnet budget og en finansieringsplan for initiativets gennemførelse.

### **Fase 3: Første behandling i det Rådgivende Udvalg for Regional Udvikling**

Det Rådgivende udvalg for Regional Udvikling drøfter det indstillede initiativforslag fra Vækstforum.

Efterfølgende igangsættes det videre arbejde med implementering af initiativet.

Det vil medføre, at der skal findes en operatør.

Det sker ved, at det godkendte initiativforslag annonceres på hjemmesiden, og i forbindelse med de større initiativer gennemføres informationsmøder om Vækstforums konkrete ønsker og mål med initiativet.

Såfremt initiativet kræver mere udvikling, f.eks. i et partnerskab mellem forskellige regionale aktører, kan der gennemføres en interessetilkendegivelsesfase forud for udbud af opgaven.

Opgaverne vil oftest blive finansieret af regionale udviklingsmidler og EU's Mål 2 midler, hvorfor operatøren sædvanligvis også skal udfylde et ansøgningsskema til Mål 2. Endvidere skal operatøren dokumentere tredjeparts medfinansiering, fx fra staten, kommuner, private virksomheder, fonde osv.

#### **Fase 4: Endelig behandling i Vækstforum**

Vækstforum beslutter valg af operatør og videresender indstilling herom til Regionsrådet med konkret indstilling om Regionsrådets bevilling.

I forbindelse med Vækstforums godkendelse af initiativer indstilles en resultatkontrakt, der angiver Vækstforums forslag til ønsker og krav m.h.t. succeskriterier, milepæle, effektmål, afrapporteringer mv.

Vækstforum indstiller tilsvarende EU Mål 2 ansøgningen til Erhvervs- og Byggestyrelsens godkendelse

#### **Fase 5: Endelig behandling i Regionsrådet og Erhvervs- og Byggestyrelsen**

Efter Regionsrådets beslutning om at tiltræde en indstilling fra Vækstforum og godkende en bevilling, indgår Region Midtjylland en resultatkontrakt med den valgte operatør.

Erhvervs- og Byggestyrelsen meddeler bevilling af EU's mål 2 midler.

#### **Fase 6: Monitorering og evaluering**

Der gennemføres monitorering af initiativets fremdrift, lige som der gennemføres både midtvejs- og slutevalueringer samt effektvurderinger af alle initiativer. Disse videreformidles til Vækstforum.

Der gennemføres halvårlige opfølgninger på resultatkontrakter med fokus på fremdrift, økonomi og delresultater.